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АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	


от  17.10.2019 №  777
п.г.т. Сосьва
О внесении изменений в постановление администрации Сосьвинского городского округа от 27.02.2019 № 95 «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2019 году на территории Сосьвинского городского округа»

В целях перераспределения путевок между образовательными учреждениями Сосьвинского городского округа для организации отдыха детей и изменения ценовой политики, руководствуясь статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Сосьвинского городского округа от 27.02.2019 № 95 «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2019 году на территории Сосьвинского городского округа» (с изменениями от 13.05.2019 №271, от 24.06.2019 №409, от 27.06.2019 № 417, от 09.08.2019 № 571, от 19.08.2019 № 591) следующие изменения:

1) приложения №№ 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 21, 22 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

2) подпункт 13 пункта 2 изложить в новой редакции:

«13) выделить денежные средства для организации отдыха подведомственным отраслевому органу администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования» образовательным учреждениям Сосьвинского городского округа:

1.1) за счет средств областного бюджета, 3 573 800 (три миллиона пятьсот семьдесят три тысячи восемьсот) рублей, из них:

1.1.1.) на оплату путевок в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей 1 265 022 (один миллион двести шестьдесят пять тысяч двадцать два) рубля;

1.1.2.) на оплату путевок поезд «Здоровье» 2 079 000 (два миллиона семьдесят девять тысяч) рублей;

1.1.3.) на оплату путевок в санаториях 182 062 (сто восемьдесят две тысячи шестьдесят два) рубля;

1.1.4.) на оплату проведения бактериологического, серологического, молекулярно-биологического паразитологического обследования и санитарно-гигиенического обучения персонала, планируемых к работе в организациях отдыха и оздоровления детей 47 716 (сорок семь тысяч семьсот шестнадцать) рублей.

1.2 за счет средств местного бюджета, 2 013 000(два миллиона тринадцать тысяч) рублей из них:

1.2.1) на оплату путевок в загородных оздоровительных лагерях круглогодичного действия, 384 498 (триста восемьдесят четыре тысячи четыреста девяносто восемь) рублей;

1.2.3) на оплату путевок в загородных оздоровительных лагерях, работающих в летний период 300 786 (триста тысяч семьсот восемьдесят шесть) рублей;

1.2.4) на оплату питания в оборонно-спортивном лагере, палаточном оздоровительном лагере и пешем многодневном походе в горы, проводимых МБОУ ДО ДДТ п. Сосьва – 263 467 (двести шестьдесят три тысячи четыреста шестьдесят семь) рублей;

1.2.5.) на оплату путевок в санаториях, 238 078 (двести тридцать восемь тысяч семьдесят восемь) рублей;

1.2.6.) на оплату путевок в загородных оздоровительных лагерях круглогодичного действия, работающих в период осенних, зимних, весенних каникул 0,00 рублей;

1.2.7.) на оплату путевок в загородных оздоровительных лагерях, работающих в период осенних, зимних, весенних каникул 15 400 (пятнадцать тысяч четыреста) рублей;

1.2.8.) на оплату путевок в загородных оздоровительных лагерях 810 771 (восемьсот десять тысяч семьсот семьдесят один) рубль.

1.3.) средства за счет родительской платы направить на следующие расходы:

1.3.1) на оплату путевок в загородных оздоровительных лагерях круглогодичного действия, санаторно-курортных организаций, загородных оздоровительных лагерях;

1.3.2) на оплату расходов в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей:

-   на оплату питания;

- на аптечку и культурное обслуживание, организацию учебно-игрового процесса, в том числе: канцелярские товары, спортинвентарь, призы, грамоты, настольные игры.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике, финансам и социальным вопросам М.В. Семакину.
Глава Сосьвинского

городского округа








 Г.Н. Макаров
Утверждено постановлением 
администрации Сосьвинского 

городского округа

                                                                                 от  17.10.2019 №  777
 «Приложение № 5

к постановлению администрации 

Сосьвинского городского округа

от 27.02.2019 № 95
Д И С Л О К А Ц И Я

загородных оздоровительных лагерей круглогодичного действия, финансируемых из средств местного бюджета
                            Таблица 1
	№
	Наименование учреждения
	Количество путевок

	
	
	Льготная стоимость
	С родительской платой 50 %
	С родительской платой 60 %

	1. 
	МБОУ СОШ № 1р.п. Сосьва им. Героя РФ                 Романова В.В.                        
	3
	6
	1

	2. 
	МБОУ СОШ № 4 р.п. Сосьва 
	2
	2
	4

	3. 
	МБОУ ООШ № 5 р.п. Сосьва
	1
	1
	2

	4. 2
	МБОУ СОШ № 1 п. Восточный
	1
	3
	2

	5. 
	МБОУ СОШ № 2 п. Восточный
	2
	1
	1

	6. 
	МБОУ СОШ с. Романово
	1
	0
	0

	7. 
	ИТОГО (количество путевок по сменам):
	10
	13
	10

	8. 
	ИТОГО:
	33


Д И С Л О К А Ц И Я

загородного оздоровительного лагеря круглогодичного действия (профильная смена), финансируемых из средств местного бюджета
Таблица 2

	№
	Наименование учреждения
	Количество путевок
	С родительской платой 1,44 %

	1. 
	МБОУ СОШ с. Кошай
	3
	3

	2. 
	ИТОГО:
	3
	3


                                             Приложение № 6

к постановлению администрации 

Сосьвинского городского округа

от 27.02.2019 № 95

РАСЧЕТ

на содержание детей в загородных оздоровительных лагерях круглогодичного действия, финансируемых из средств местного бюджета
	Наименование учреждения
	100 % стоимости
	50 % стоимости
	40 % стоимости
	Всего   (рублей)

	
	Кол-во путевок
	Стоимость
	Всего 
	Кол-во путевок
	Стоимость
	Всего 
	Кол-во пут
	Стоимость
	Всего 
	

	МБОУ СОШ № 1            р.п. Сосьва им. Героя РФ Романова В.В.   
	3
	17 065,0
	51 195
	6
	8 533,0
	51 198
	1
	6 826,0
	6 826
	109 219,0

	МБОУ СОШ № 4 

р.п. Сосьва
	2
	
	34 130
	2
	
	17 066
	4
	
	27 304
	78 500,0

	МБОУ ООШ № 5 

р.п. Сосьва
	1
	
	17 065
	1
	
	8 533
	2
	
	13 652
	39 250,0

	МБОУ СОШ № 1

п. Восточный
	1
	
	17 065
	3
	
	25 599
	2
	
	13 652
	56 316,0

	МБОУ СОШ № 2

п. Восточный
	2
	
	34 130
	1
	
	8 533
	1
	
	6 826
	49 489,0

	МБОУ СОШ 

с. Романово
	1
	
	17 065
	0
	
	0
	0
	
	0
	17065,0

	ИТОГО:
	10
	
	170 650
	13
	
	110 929
	10
	
	68 260
	349 839,0


Таблица 1
РАСЧЕТ

на содержание детей в загородных оздоровительных лагерях круглогодичного действия (профильная смена), финансируемых из средств местного бюджета

Таблица 2
	Наименование учреждения
	Кол-во путевок
	Стоимость (руб.)
	Стоимость родительской платы 1,44 % (руб.)

	МБОУ СОШ с. Кошай
	3
	11553,0
	166,57

	ИТОГО:
	3
	34659,0
	499,71


Приложение № 7

к постановлению администрации 

Сосьвинского городского округа

от 27.02.2019 № 95

Д И С Л О К А Ц И Я

загородных оздоровительных лагерей, работающих в летний период, финансируемых из средств местного бюджета


Таблица 1

	№
	Наименование учреждения
	Количество путевок

	
	
	Льготная стоимость
	С родительской платой 50%
	С родительской платой 55 %

	1. 
	МБОУ СОШ № 1

р.п. Сосьва им. Героя РФ Романова В.В.
	4
	3
	3

	2. 
	МБОУ СОШ № 4 р.п. Сосьва 
	0
	0
	0

	3. 
	МБОУ ООШ № 5 р.п. Сосьва
	2
	2
	2

	4. 
	МБОУ СОШ № 1 п. Восточный
	0
	0
	0

	5. 
	МБОУ СОШ № 2 п. Восточный
	2
	1
	2

	6. 
	МБОУ СОШ с. Романово
	1
	0
	0

	7. 
	ИТОГО (количество путевок по сменам):


	9
	6
	7

	8. 
	ИТОГО:
	22


Д И С Л О К А Ц И Я

загородных оздоровительных лагерей, работающих в летний период (профильная смена), финансируемых из средств местного бюджета

Таблица 2

	№
	Наименование учреждения
	Количество путевок
	С родительской платой 1,44 %

	9. 
	МБОУ СОШ с. Кошай
	4
	4

	10. 
	ИТОГО:
	4
	4


Приложение № 8

к постановлению администрации 

Сосьвинского городского округа

от 27.02.2019 № 95

РАСЧЕТ

на содержание детей в загородных оздоровительных лагерях, работающих в летний период, финансируемых из средств местного бюджета

	Наименование учреждения
	100 % стоимости
	50 % стоимости
	45 % стоимости
	Всего (рублей)

	
	Кол-во путевок
	Стоимость
	Всего 
	Кол-во путевок
	Стоимость
	Всего 
	Кол-во пут
	Стоимость
	Всего 
	

	МБОУ СОШ № 1            р.п. Сосьва им. Героя РФ Романова В.В.   
	4
	16 063,0
	64 252
	3
	8 027,0
	24 081
	3
	8 835,0
	26 505
	114 838,0

	МБОУ СОШ № 4 

р.п. Сосьва
	0
	
	0
	0
	
	0
	0
	
	0
	0

	МБОУ ООШ № 5 

р.п. Сосьва
	2
	
	32 126
	2
	
	16 054
	2
	
	17 670
	65 850,0

	МБОУ СОШ № 1

п. Восточный
	0
	
	0
	0
	
	0
	0
	
	0
	0

	МБОУ СОШ № 2

п. Восточный
	2
	
	32 126
	1
	
	8 027
	2
	
	17 670
	57 823,0

	МБОУ СОШ 

с. Романово
	1
	
	16 063
	0
	
	0
	0
	
	0
	16 063,0

	ИТОГО:
	9
	
	144 567
	6
	
	48 162
	7
	
	61 845
	254 574


Таблица 1

РАСЧЕТ

на содержание детей в загородных оздоровительных лагерях, работающих в летний период (профильная смена), финансируемых из средств местного бюджета

Таблица 2

	Наименование учреждения
	Кол-во путевок
	Стоимость (руб.)
	Стоимость родительской платы 1,44 % (руб.)

	МБОУ СОШ с. Кошай
	4
	11553,0
	166,57

	ИТОГО:
	4
	46212,0
	666,28


Приложение № 9

к постановлению администрации 

Сосьвинского городского округа

от 27.02.2019 № 95

Д И С Л О К А Ц И Я
загородных оздоровительных лагерей круглогодичного действия, работающих в период осенних, зимних, весенних каникул, финансируемых из средств местного бюджета

	№
	Наименование учреждения
	Количество путевок

	
	
	Льготная стоимость
	С родительской платой 50 %
	С родительской платой 45 %

	1. 
	МБОУ СОШ № 1

р.п. Сосьва им. Героя РФ Романова В.В.
	0
	0
	0

	2. 
	МБОУ СОШ № 4 р.п. Сосьва 
	0
	0
	0

	3. 
	МБОУ ООШ № 5 р.п. Сосьва
	0
	0
	0

	4. 
	МБОУ СОШ № 1 п. Восточный
	0
	0
	0

	5. 
	МБОУ СОШ № 2 п. Восточный
	0
	0
	0

	6. 
	МБОУ СОШ с. Кошай
	0
	0
	0

	7. 0
	МБОУ СОШ с. Романово
	0
	0
	0

	8. 
	ИТОГО:

	0
	0
	0

	9. 
	ИТОГО:
	0


Приложение № 10

к постановлению администрации 

Сосьвинского городского округа

от 27.02.2019 № 95

РАСЧЕТ

на содержание детей в загородных оздоровительных лагерях круглогодичного действия, работающих в период осенних, зимних, весенних каникул, финансируемых из средств местного бюджета

	Наименование учреждения
	100 % стоимости
	50 % стоимости
	55 % стоимости
	Всего  (рублей)

	
	Кол-во путевок
	Стоимость
	Всего 
	Кол-во путевок
	Стоимость
	Всего 
	Кол-во пут
	Стоимость
	Всего 
	

	МБОУ СОШ № 1            р.п. Сосьва им. Героя РФ Романова В.В.   
	0
	12 000,0
	0
	0
	6 000,0
	0
	0
	6 600,0
	0
	0

	МБОУ СОШ № 4 

р.п. Сосьва
	0
	
	0
	0
	
	0
	0
	
	0
	0

	МБОУ ООШ № 5 

р.п. Сосьва
	0
	
	0
	0
	
	0
	0
	
	0
	0

	МБОУ СОШ № 1

п. Восточный
	0
	
	0
	0
	
	0
	0
	
	0
	0

	МБОУ СОШ № 2

п. Восточный
	0
	
	0
	0
	
	0
	0
	
	0
	0

	МБОУ СОШ с. Кошай
	0
	
	0
	0
	
	0
	0
	
	0
	0

	МБОУ СОШ 

с. Романово
	0
	
	0
	0
	
	0
	0
	
	0
	0

	ИТОГО:
	0
	
	0
	0
	
	0
	0
	
	0
	0


Приложение № 11

к постановлению администрации 

Сосьвинского городского округа

от 27.02.2019 № 95

ДИСЛОКАЦИЯ

загородных оздоровительных лагерей, работающих в период осенних, зимних, весенних каникул, финансируемых из средств местного бюджета

	№
	Наименование учреждения
	Количество путевок

	
	
	Льготная стоимость
	С родительской платой 50 %
	С родительской платой 60 %

	1
	МБОУ СОШ № 1

р.п. Сосьва им. Героя РФ Романова В.В.
	0
	0
	0

	2
	МБОУ СОШ № 4 р.п. Сосьва 
	0
	0
	0

	3
	МБОУ ООШ № 5 р.п. Сосьва
	0
	0
	0

	4
	МБОУ СОШ № 1 п. Восточный
	0
	0
	0

	5
	МБОУ СОШ № 2 п. Восточный
	0
	0
	0

	6
	МБОУ СОШ с. Кошай
	1
	0
	1

	7
	МБОУ СОШ с. Романово
	0
	0
	0

	8
	ИТОГО:

	1
	0
	1

	9
	ИТОГО:
	2


Приложение № 12

к постановлению администрации 

Сосьвинского городского округа

от 27.02.2019 № 95

РАСЧЕТ

на содержание детей в загородных оздоровительных лагерях, работающих в период осенних, зимних, весенних каникул, финансируемых из средств местного бюджета

	Наименование учреждения
	100 % стоимости
	50 % стоимости
	40 % стоимости
	Всего  (рублей)

	
	Кол-во путевок
	Стоимость
	Всего 
	Кол-во путевок
	Стоимость
	Всего 
	Кол-во пут
	Стоимость
	Всего 
	

	МБОУ СОШ № 1            р.п. Сосьва им. Героя РФ Романова В.В.   
	0
	11 000,0
	0
	0
	5 500,0
	0
	0
	4 400,0
	0
	0

	МБОУ СОШ № 4 

р.п. Сосьва
	0
	
	0
	0
	
	0
	0
	
	0
	0

	МБОУ ООШ № 5 

р.п. Сосьва
	0
	
	0
	0
	
	0
	0
	
	0
	0

	МБОУ СОШ № 1

п. Восточный
	0
	
	0
	0
	
	0
	0
	
	0
	0

	МБОУ СОШ № 2

п. Восточный
	0
	
	0
	0
	
	0
	0
	
	0
	0

	МБОУ СОШ с. Кошай
	1
	
	11 000
	0
	
	0
	1
	
	4 400
	15 400

	МБОУ СОШ 

с. Романово
	0
	
	0
	0
	
	0
	0
	
	0
	0

	ИТОГО:
	1
	
	11 000
	0
	
	0
	1
	
	4 400
	15 400


Приложение № 21

к постановлению администрации 

Сосьвинского городского округа

от 27.02.2019 № 95

ДИСЛОКАЦИЯ

загородных оздоровительных лагерей, финансируемых из средств местного бюджета

Таблица 1
	№
	Наименование учреждения
	Количество путевок

	
	
	Льготная стоимость 

	1
	МБОУ СОШ № 1

р.п. Сосьва им. Героя РФ Романова В.В.
	19

	2
	МБОУ СОШ № 4 р.п. Сосьва 
	24

	3
	МБОУ СОШ № 1 п. Восточный
	18


	4
	МБОУ ООШ № 5 р.п. Сосьва
	11

	5
	ИТОГО:
	72


Д И С Л О К А Ц И Я

загородных оздоровительных лагерей, финансируемых из средств местного бюджета

Таблица 2

	№
	Наименование учреждения
	Количество путевок
	С родительской платой 17,7 %

	1
	МБОУ СОШ № 2 п. Восточный
	6
	6

	
	ИТОГО:
	6
	6


Д И С Л О К А Ц И Я

загородных оздоровительных лагерей, финансируемых из средств местного бюджета

Таблица 3

	№
	Наименование учреждения
	Количество путевок
	С родительской платой 9,9 %

	1
	МБОУ ООШ № 5 р.п. Сосьва
	2
	2

	
	ИТОГО:
	2
	2


Д И С Л О К А Ц И Я

загородных оздоровительных лагерей, финансируемых из средств местного бюджета

Таблица 4
	№
	Наименование учреждения
	Количество путевок

	1
	МБОУ СОШ № 1 р.п. Сосьва им. Героя РФ Романова В.В.
	6

	
	ИТОГО:
	6


Д И С Л О К А Ц И Я

загородных оздоровительных лагерей, финансируемых из средств местного бюджета

Таблица 5
	№
	Наименование учреждения
	Количество путевок

	1
	МБОУ СОШ № 1 р.п. Сосьва им. Героя РФ Романова В.В.
	25

	
	ИТОГО:
	25


Д И С Л О К А Ц И Я

загородных оздоровительных лагерей, финансируемых из средств местного бюджета

Таблица 6
	№
	Наименование учреждения
	Количество путевок

	1
	МБОУ СОШ № 1 п. Восточный
	19

	
	ИТОГО:
	19


Приложение № 22

к постановлению администрации 

Сосьвинского городского округа

от 27.02.2019 № 95

РАСЧЕТ

на содержание детей в загородных оздоровительных лагерях, финансируемых из средств местного бюджета

Таблица 1
	Наименование учреждения
	100 % стоимости


	
	Кол-во путевок
	Стоимость
	Всего

	МБОУ СОШ № 1            р.п. Сосьва им. Героя РФ Романова В.В.   
	19
	5700
	108 300,0

	МБОУ СОШ № 4 

р.п. Сосьва
	24
	5700
	136 800,0

	МБОУ СОШ № 1

п. Восточный
	18
	5700
	102 600,0

	МБОУ ООШ № 5 р.п. Сосьва
	11
	5700
	62 700,0

	ИТОГО:
	72
	
	410 400,0


РАСЧЕТ

на содержание детей в загородных оздоровительных лагерях, финансируемых из средств местного бюджета

Таблица 2

	Наименование учреждения
	Кол-во путевок
	Стоимость (руб.)
	Стоимость родительской платы 17,7 % (руб.)

	МБОУ СОШ № 2 

п. Восточный
	6
	8 920,0
	1 580,0

	ИТОГО:
	6
	53 520,0
	9480,0


РАСЧЕТ

на содержание детей в загородных оздоровительных лагерях, финансируемых из средств местного бюджета

Таблица 3

	Наименование учреждения
	Кол-во путевок
	Стоимость (руб.)
	Стоимость родительской платы 9,9 % (руб.)

	МБОУ ООШ № 5 р.п. Сосьва
	2
	5 186,5
	517,0

	ИТОГО:
	2
	10 373,0
	1034,0


РАСЧЕТ

на содержание детей в загородных оздоровительных лагерях, финансируемых из средств местного бюджета

Таблица 4

	Наименование учреждения
	Кол-во путевок
	Льготная 

стоимость (руб.)

	МБОУ ООШ № 1 р.п. Сосьва им Героя РФ Романова В.В.
	6
	10 500,0

	ИТОГО:
	6
	63 000,00


РАСЧЕТ

на содержание детей в загородных оздоровительных лагерях, финансируемых из средств местного бюджета

Таблица 5

	Наименование учреждения
	Кол-во путевок
	Льготная 

стоимость (руб.)

	МБОУ ООШ № 1 р.п. Сосьва им Героя РФ Романова В.В.
	25
	5543,12

	ИТОГО:
	25
	138 578


РАСЧЕТ

на содержание детей в загородных оздоровительных лагерях, финансируемых из средств местного бюджета

Таблица 6

	Наименование учреждения
	Кол-во путевок
	Льготная 

стоимость (руб.)

	МБОУ ООШ № 1п. Восточный
	19
	7100, 0

	ИТОГО:
	19
	134 900
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